TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Av. Paulista, 1842 - Bairro Bela Vista - CEP 01310-936 - São Paulo - SP - www.trf3.jus.br

PORTARIA PRES Nº 4280, DE 07 DE AGOSTO DE 2025

Altera a Portaria PRES n.º 3687/2024 que designa os participantes do
Fórum Interinstitucional Previdenciário no âmbito da Justiça Federal da
3.ª Região.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a Resolução PRES n.º 474, de 16/11/2021, que instituiu o Fórum
Interinstitucional Previdenciário no âmbito da Justiça Federal da 3.ª Região;

CONSIDERANDO a Portaria PRES n.º 3687, de 28 de maio de 2024 que designou os
participantes do Fórum Interinstitucional Previdenciário no âmbito da Justiça Federal da 3.ª Região;

CONSIDERANDO as Resoluções PRES n.º 718 de 21/05/2024, nº 722 de 27/05/2024 e
n.º 740, de 27/09/2024, que, respectivamente, alteraram a Resolução PRES n.º 474/2021;

CONSIDERANDO a indicação constante no Ofício n.º 103/25/GP-OAB/SP 12179438;

CONSIDERANDO a indicação constante no Ofício nº 5/2025/INSS 12202077;

CONSIDERANDO o expediente SEI n.º 0041672-24.2020.4.03.8000,

R E S O L V E:

Art. 1.º Alterar os incisos XVIII e XXII do art. 1.º da Portaria nº 3687 de 28/05/2024
para constar:

"Art. 1.º ...............

XVIII - Dra. Joseane Zanardi Parodi, representante da OAB - Seccional São Paulo;

................

XXII - Sr. Leandro Junqueira, Analista do Seguro Social, representante do INSS;

................"

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Luis Carlos Hiroki Muta , Desembargador Federal
Presidente, em 08/08/2025, às 08:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 12238973 e o código CRC 4B509EB1.

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 149
Disponibilização: 14/08/2025

Portaria PRES 4280 , de 7/8/25 (12238973)         SEI 0041672-24.2020.4.03.8000 / pg. 1

https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/atos-normativos-dir/Presid%25C3%25AAncia/Portarias/2024/Portaria3687.htm
https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/atos-normativos-dir/Presid%25C3%25AAncia/Resolu%25C3%25A7%25C3%25B5es/2021/Resolu%25C3%25A7%25C3%25A3o0474.htm
https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/atos-normativos-dir/Presid%25C3%25AAncia/Portarias/2024/Portaria3687.htm
https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/Atos-Normativos-dir/Presid%25C3%25AAncia/Resolu%25C3%25A7%25C3%25B5es/2024/Resolu%25C3%25A7%25C3%25A3o0718.htm
https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/Atos-Normativos-dir/Presid%25C3%25AAncia/Resolu%25C3%25A7%25C3%25B5es/2024/Resolu%25C3%25A7%25C3%25A3o0722.htm
https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/Atos-Normativos-dir/Presid%25C3%25AAncia/Resolu%25C3%25A7%25C3%25B5es/2024/Resolu%25C3%25A7%25C3%25A3o0740.htm
https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/atos-normativos-dir/Presid%25C3%25AAncia/Resolu%25C3%25A7%25C3%25B5es/2021/Resolu%25C3%25A7%25C3%25A3o0474.htm
https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/atos-normativos-dir/Presid%25C3%25AAncia/Portarias/2024/Portaria3687.htm

0041672-24.2020.4.03.8000 12238973v3

Portaria PRES 4280 , de 7/8/25 (12238973)         SEI 0041672-24.2020.4.03.8000 / pg. 2

	Portaria PRES 4280 , de 7/8/25 (12238973)